

PROTOKÓŁ NR 29 /21

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 27 stycznia 2021 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

Porządek posiedzenia:

1. Opinia w sprawie projektów uchwał przygotowanych na XXVI sesję.
2. Przygotowanie planu pracy komisji na 2021r.
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Na stan 15 radnych obecnych było...12...

Ad. 1

Opinia w sprawie projektów uchwał przygotowanych na XXVI sesję.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uznania petycji za zastępującą na uwzględnienie. Petycja dotyczy działań związanych z planowaną na terenie Gminy Narew inwestycją prywatną (przyśkiwanie torfu). Rada Gminy Narew, podzielając stanowisko reprezentowane przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Narew, popiera stanowisko reprezentowane przez mieszkańców Gminy, wyrażone w treści petycji oraz w trakcie licznych spotkań, których przedmiotem była planowana inwestycja. Jednocześnie Rada Gminy deklaruje podjęcie działań przewidzianych oświadczeniem o objęcia ochroną przedmiotowych obszarów znajdujących się na terenie jej właściwości miejscowej. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zainicjował wniósł.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uznania petycji za zobowiązującą na uwzględnienie. Petycja dotyczy wydatkowania przez Gminę Narew, Gminę Narewka oraz Pomiat hajnowski przebudowy drogi powiatowej Nr 1640 B na odcinku Kryniewiec - Języcica (2,8 km). Rada przychylnie ocenia stanowiąc o przebudowę przedmiotowej drogi i w razie uzyskania informacji o szacunkowych kosztach inwestycji, uwzględniając możliwości finansowe Gminy Narew, podejmuje działania zmierzające do zapewnienia odpowiedniego - - możliwego - finansowania.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Narew na 2021 rok. Plan pracy komisji został przedstawiony przez Przewodniczącego komisji. Został on przyjęty przez radnych jednogłośnie i bez uwag.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Gminie Narew na rok 2021. Po zapoznaniu się z programem rada przyjęła go jednogłośnie i bez uwag.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew.

Radni jednogłośnie wyrażają zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew położonych w obrębie Przybudki.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/135/20 Rady Gminy Narew z 30 grudnia 2020r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

pkt. 3. b.1. przyjmuje brzmienie: „Podwyższona stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli ~~jeżeli~~ ~~za gospodarowanie~~ właściciel nieruchomości nie wypełnia

obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.
wynosi 45 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca".

Zaproponowana poprawka została przyjęta jednogłośnie.
Ad. 2. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2021r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów został
przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji. Został on
przyjęty przez radnych jednogłośnie i bez uwag.

Plan pracy Komisji Rozwoju Gminy został przedstawiony
przez Przewodniczącą Komisji. Został on przyjęty
przez radnych jednogłośnie i bez uwag.

Plan pracy Rady Gminy Narew na 2021r. przedstawiła
przewodnicząca Rady Gminy Narew. Został on przyjęty
przez radnych jednogłośnie i bez uwag.

Ad. 3. Sprawy różne

1. List otwarty do Prezydenta RP, członków Rady
DP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin
w Polsce, Alarm! STOP zabójstwu GMO - STOP nie-
bezpiecznej SZCZEPIONCE! wystosowany przez
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej
Wsi.

Rada z treści listu - petycji się zapoznata
i jej stanowisko w formie uchwały zostanie
przedstawione w lutym 2021r. Obecnie treścią
listu - petycji zajmuje się radca prawny Urzędu
Gminy w Narewi.

2. Pismo Dyrekcji Samodzielnego Publicznego
zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce o
rozważenie możliwości współfinansowania (summo-
ny koszt przedsięwzięcia wyniósłby ok. 1,1 mln zł,
tylko prace remontowe) przez Gminę Narew znajdu-
jącego się obecnie na etapie wstępnego plano-
wania przedsięwzięcia inwestycyjnego zmarzałego
z rozbudową i modernizacją obiektu Gminnego
Ośrodka ^{Zdrowotnego} w Narewi skierowane 11.01.2021r. do

Andreja Pleskovića - Vojšta Gminy Narew.

Rada z treści pisma się zapoznata i uważa, że to Vojšta Gminy Narew powinien zająć swoje stanowisko w tej sprawie i przedstawić je radzie.

3. Rada zapoznata się z informacją o stanie zaległości w opłatach podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości, które na dzień 31.12.2020r. wynoszą ok. 278.000 zł; zaległości w podatku od środków transportowych od osób prywatnych, które wynoszą 27.200 zł (stan na 31.12.2020r.); zaległości o stanie w opłatach za odnowianie ścieków i opóźnienia sramb ok. 19.300 zł - stan na 31.12.2020r.; zaległości w podatku od środków transportowych od osób fizycznych ok. 67.800 zł - stan na 31.12.2020r.; zaległości z tytułu pobieranej opłaty za gospodarowanie odpadami ok. 43.000 zł - stan na 31.12.2020r. Razem w/w zaległości to ok. 429.300 zł.

Rada ponownie apeluje do odbiorców systematyczne płacenie podatków i uregulowanie zaległości. Pierwszy apel w tej sprawie rada wystosowała 20 maja 2020r.

4. Rada zapoznata się z informacją o zrealizowaniu funduszy sołectwa za rok 2020r. Wynika z niej, że nie wykonano ok. 88.000 zł, co powodza, że uwagi rady skierowane do Vojšta Gminy Narew i niektórych sołtysów o pełną mobilizację i rezerwy w/w w celu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć nie zostały wzięte pod uwagę.

5. Pismo dyrektora Zespołu Szkół - Przedzkołowego w Narew w sprawie budżetu na rok 2021r. Dyrektor stwierdza w nim, że wsklenie wydatków szkoły na kwotę 5.700.000 zł

Protokolant

Przewodniczący Komisji

jest niebezpieczne. Dalej dodaje, że jest zgodny obywateli plan wydatków zespołu o 518.000 zł rezygnując z inwestycji, większych remontów. Obecny na komisji dyrektor zespołu szkolno-Przedsiębiorczego w Nawsi jeszcze raz dodatkownie przedstawił założenia budżetu na rok 2021. Wynosił zespół, aby budżet szkoły wynosił 5.500.000 zł. Podkreślił jednocześnie, iż fakt opłacenia składek ZUS na początku stycznia 2021 r. za grudzień 2020 r. w wysokości 148.000 zł jak i fakt miejsca na emerytalną, niektórych pracowników szkoły, mogą mieć wpływ na niedoszacowanie budżetu szkoły.

6. Rada zapytała się z opiniami składu Ortkojacego Regionalnej Izby Architekcyjnej w Białymstoku z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Nawsi na 2021 r. oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu oraz w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nawsi na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty obciążenia i spłaty zobowiązań na lata 2021-2040. Obie opinie są negatywne i zawierają uwagom i wnioskami. Treść tych opinii potwierdza zasadność isi obok wymienionych przez Radę w trakcie przygotowywania projektu budżetu na rok 2021.

Wnioski skierowane do dyrektora zespołu szkolno-Przedsiębiorczego w Nawsi:

1. Rada prosi o przygotowanie informacji o zużyciu ciepła (węgiel, drewno) i energii elektrycznej (od robocizny na budynku gospodarczym i szkoły) za rok 2018, 2019, 2020.

Wspólne porządkiem komisji zakończono się o godz. 17⁰⁰. Na tym protokół zakończono i podpisano Protokół

Jan Emilianowski - JEM

Przewodniczący Komisji
Eugeniusz Selwestruk
Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gminy
Czesław Kowalski